



LM KIDS

Nederst finder du en rolleliste og de replikker der hører til. Klip replikkerne ud og giv dem til nogle af de børn der kan læse. Der kan også inddrages andre ledere eller forældre. Børnene synes det er sjovt at se de voksne i aktion. Brug gerne lidt rekvisitter eller klæd-ud-tøj hvis I har.

En leder læser dramaet højt, men de medvirkende agerer det de hører. Det kræver minimal forberedelse!

.....

Kongesønnens bryllup

Engang var der en konge vis søn skulle giftes. Kongen glædede sig og det kommende brudepar glædede sig. Det unge par havde set frem til festen meget længe, og nu var dagen ved at være kommet.

Kongen tænkte ved sig selv, at nu var det ved at være tiden til at invitere alle dem, han havde bestemt skulle med til festen. **Kongen** kaldte på sine tjenere og sagde til dem: **GÅ UD OG SIG TIL GÆSTERNE, AT NU SKAL DER VÆRE FEST!!**

Og det var lige hvad tjenerne gjorde. De gik og gik... og gik. Fra den ene ende af byen til den anden, og fandt frem til de mennesker, som kongen havde besluttet skulle med til festen. De kom først til en mande, der boede i udkanten af byen. Kongens tjenere bankede på, og sagde højt i kor: **NU SKAL DER VÆRE FEST HOS KONGEN OG DU ER INDBUDT. KOM OG VÆR MED TIL EN FESTLIG DAG!!**

Den 1. mand stod og sparkede lidt nervøst i jorden inden han sagde: **AAH, JEG TROR IKKE RIGTIG JEG KAN FÅ TID TIL DET. SER I, JEG HAR LIGE KØBT EN MARK OG JEG ER NØDT TIL AT GÅ UD OG HOLDE LIDT ØJE MED DEN. HILS KONGEN OG SIG UNDSKYLD.**

Tjenerne gik videre og talte imens om, at kongen ville blive skuffet over dette afbud. De kom til et andet hus. Her boede der en anden mand, som kongen ville invitere. Da manden åbnede døren, sagde tjenerne højt i kor: **NU SKAL DER VÆRE FEST HOS KONGEN OG DU ER INDBUDT. KOM OG VÆR MED TIL EN FESTLIG DAG!!**

Den 2. mand turde næsten ikke kigge på kongens tjenere, mens han sagde: **BRYLLUP HOS KONGEN?? NEJ, DET TROR JEG DESVÆRRE IKKE JEG FÅR TID TIL. DET ER FAKTISK SÅDAN, AT JEG LIGE HAR KØBT NOGLE OKSER. DEM SKAL JEG UD OG PRØVE. JEG ER SPÆNDT PÅ, OM DE DUR TIL DET HÅRDE ARBEJDE JEG SKAL HAVE LAVET. HILS KONGEN OG SIG UNDSKYLD.**

Tjenerne begyndte at blive nervøse for, hvad kongen ville sige, når de kom tilbage med 2 afbud. Men det skulle blive værre endnu. Da de kom til det 3. sted blev de heldigvis glade. Her uden for huset stod en mand og kiggede forelsket på sin unge



LM KIDS

kone. De var helt opslugt af hinanden. De ser glade ud, tænkte tjenerne lettede og smilede. De vil da heldigvis sikkert gerne til fest og mindes deres eget bryllup igen. Tjenerne sagde glade og højt i kor: **NU SKAL DER VÆRE FEST HOS KONGEN OG DU ER INDBUDT. KOM OG VÆR MED TIL EN FESTLIG DAG!!**

Den 3. mand kiggede knap nok på kongens tjenere. Han blev ved med at kigge på sin unge og smukke kone mens han sagde: **KONGENS FEST?? ÅH, DET HAVDE JEG FULDSTÆNDIG GLEMT. JEG HAR VÆRET SÅ OPTAGET AF MIT EGET BRYLLUP OG MIN DEJLIGE KONE. JEG HAR FAKTISK IKKE TID TIL AT KOMME TIL BRYLLUP LIGE NU. JEG SKAL JO PASSE MIN NYE KONE – DET KAN I NOK GODT FORSTÅ. HILS KONGEN MANGE GANGE OG SIG UNDSKYLD!!**

Tjenerne blev virkelig nervøse nu. Hvad ville kongen dog ikke sige. Lige meget hvor de kom hen og hvem de spurgte af de indbudte, havde de alle nogle mere eller mindre dumme undskyldninger.

Da tjenerne kom tilbage til kongen og fortalte ham hvad der var sket, blev kongen meget vred! Tænk at dem jeg inviterer og har forberedt en stor fest for, ikke har lyst til at komme!! Nu kan I i stedet gå ud på gader og stræder og invitere alle der har lyst til at komme til bryllupsfest. Alle er velkomne!! De fattige, de arbejdsløse, de syge, de handicappede – ja, alle I overhovedet kan finde. Når I inviterer dem, skal I samtidig fortælle dem, at de behøver ikke tage noget særlig fint tøj på. Det fine tøj får de udleveret ved indgangen til festen. Ja, ALLE skal få en fin festdragt af mig.

Det gjorde tjenerne så. De inviterede ALLE de mødte og sagde det videre, som kongen havde sagt. De blev ved med at invitere indtil de var sikre på, at festsalen var helt fyldt.

DET RUNDE BORD FYLDES OP!!

Folk strømmede til og festsalen blev fyldt. Inden festen kunne gå i gang, gik kongen rundt og hilste på alle de folk der var kommet.

Pludselig fik kongen øje på én, der ikke havde taget den udleverede festdragt på. Da blev kongen meget vred og bad sine tjenere om at smide manden ud fra festen!!

Kongen sagde: INGEN KAN VÆRE MED TIL MIN FEST UDEN DEN RIGTIGE BRYLLUPSDRAGT PÅ!!!

...og så kunne festen endelig begynde!!



LM KIDS

Rolleliste til ”Kongesønnens bryllup”

- Konge (2 replikker)
- Brudepar (ingen replikker)
- 3 tjenere (1 replik – siges flere gange)
- Mand 1 (1 replik)
- Mand 2 (1 replik)
- Mand 3 + kone (1 replik)

Replikker:

Kongen (1):

Gå ud og sig til gæsterne, at nu skal der være fest!

Kongen (2):

Ingen kan være med til min fest uden den rigtige bryllupsdragt på!

Tjenerne:

Nu skal der være fest hos kongen og du er indbudt. Kom og være med til en festlig dag!

Mand 1:

Ahh, jeg tror ikke rigtig jeg kan få tid til det. Se I, jeg har lige købt en mark og jeg er nødt til at gå ud og holde lidt øje med den. Hils kongen og sig undskyld.

Mand 2:

Bryllup hos kongen?? Nej, det tror jeg desværre ikke jeg får tid til. Det er faktisk sådan, at jeg lige har købt nogle okser. Dem skal jeg ud og prøve. Jeg er spændt på, om de du ´r til det hårde arbejde jeg skal have lavet. Hils kongen og sig undskyld!

Mand 3:

Kongens fest??? Åhh, det havde jeg fuldstændig glemt. Jeg har været så optaget af mit eget bryllup og min dejlige kone. Jeg har faktisk ikke tid til at komme til bryllup lige nu. Jeg skal jo også passe min nye kone – det kan I nok godt forstå. Hils kongen mange gange og sig undskyld!